
M
Coverno Municipal de 

ORRINHO 
g-' 

iOFIs 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS Ç'vfl. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 
	 Àr 	 

Trabalho e Compromisso 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 012.06/2024-PE-SESA 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CEARÁ, torna 
público, que no próximo dia 11 de julho de 2024, às 15h30min, estará 
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, no. 012.06/2024-
PE-SESA, com o Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO DE PASSEIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE MORRINHOS -CE, informações na sede da Comissão, situada a Rua José 
Ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no 

horário de 08:00h às 12:00h. 

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o 

POVO, Diário Oficial da União - DOU, Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, 

Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da Prefeitura 

Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 27 de Junho de 2024 

U_~e z da • ocha 
Pregoeiro 

o (88)  3665-1130 	. Iicitacaomorrinhosce@gmail.com IMUM 
iAs morri nhos.ce.gov.br  

    

9 ~JOSÉ  IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000  -  MORRINHOS  -  CE CNP): 07.566.920/0001-10 

   

    



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°120 1 FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2024 

Estado do Ceará — Município de Quixadá/CE - Aviso de resultado da Chamada Pública n° 22.001/2024. O presidente da Comissão de Credenciamento 
e Seleção da Secretaria de Esporte, Juventude e Participação Popular de Quixadá/CE, torna público para conhecimento dos interessados o resul • - do 
julgamento dos documentos de habilitação, proposta de preços e plano de trabalho da entidade OSC — Organização de Sociedade Civil denomin 
DESPORTO QUIXADAENSE inscrita no CNPJ sob n°05.090.341/0001-19. Após minuciosa análise constatou-se que a mesma se encontra 
pois cumpriu todos os requisitos exigidos no edital convocatório. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo de 03 (três) dias, parinterposição i- 
de recursos. Michael de Meio Barbosa - Comissão de Credenciamento e Seleção da Secretaria de Esporte, Juventude e Participação Populi 	 Q 

—)  Fls.£35-  
Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de adjudicação e Homologação resultante da Concorrência Pública n°. S1-CP006/2024, cujo OB 
Pavimentação na Zona Urbana do Município de Nova Russas - Ceará, conforme Contrato de Repasse N°945142/2023IMCIDADES/C 
de Trabalho N° 108822548. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: BEZERRA E BONFIM S 
CONSTRUCAO LTDA (CNPJ N°: 37.407.918/0001-60), declarada vencedora com Valor Global de R$ 7.356.277,70 (sete milhões, trezentos e 
e seis mil, duzentos e setenta e sete reais e setenta centavos). José Nilton Aragão Junior - Secretario de Infraestrutura e Urbanismo. Nova Russas/CE, 26 de 
junho de 2024. 

*4* *4* *4* 

*** *4* *4* 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Agente de Contratação da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu-CE, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência N° 2024.06.28.00l-SEINFRA, cujo objeto: Contratação de empresa 
para executar os serviços de pavimentação em pedra tosca, drenagem e construção de calçadas em diversas ruas do município, conforme PT 1088673-79. 
Data e horário do certame: 18/07/2024, às 09h. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público, das 08h às 14h e ou no site: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/na  plataforma de licitação http://www.bll.org.br, e no sitio eletrônico 
da Prefeitura municipal; https:llwww.para ribuxc.gov.bi. Gabriel José Fcruujidca Noronha. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Sexto Aditivo ao Contrato N° 2023.03.17.02/SEINFRA. Objeto: Pavimentação Em 
diversas Ruas no Distrito de Palestina no Município de Mauriti/CE. Empresa: Venus Serviços e Entretenimentos LTDA. Fundamentação Legal: art. 57, § 
1°, Inciso II, ambos da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo: 03 (três) meses, a contar a partir do dia 15 de junho de 2024. Assina pelo 
Contratante: José Henrique Carneiro, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Leandro 

Ia
Fernandes Damasio. Mauriti/CE, 14 de junho de 2024. 

	
*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato N' 2023.03.17.02/SEINFRA. Objeto: pavimentação em 
diversas Ruas no Distrito de Palestina no Município de Mauriti/CE. Empresa: Venus Serviços e Entretenimentos LTDA. Fundamentação Legal: artigo 37, 
inciso XXI, da Constituição Federal, no art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e na cláusula décima primeira 
do Contrato. Valor Realinhado: (R$ 30.000,29). Assina pelo Contratante: José Henrique Carneiro, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, 
Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Leandro Fernandes Damásio. Mauriti/CE, 08 de maio de 2024. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Sétimo Aditivo ao Contrato N° 2023.93.17.02/SELNFRA. Objeto: Pavimeno em 
diversas Ruas no Distrito de Palestina no Município de Mauriti/CE. Empresa: Venus Serviços e Entretenimentos LTDA. Fundamentação Legal: ampara-se 
no artigo 65, inciso 1, alínea "b" e § 10, do mesmo artigo, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Valor Acrescido: 
(R$ 33.994,79). Assina pelo Contratante: José Henrique Carneiro, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina 
pela Contratada: Leandro Femandes Damásio. Mauriti/CE, 25 de junho de 2024. 

4*4 *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos - Ceará, toma público, 
que no próximo dia 11 de Julho de 2024, às 15h30min, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, n°. 012.06/2024-PE-SESA, com o 
Objeto: aquisição de um veículo de passeio para atender as necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos -CE, informações na sede da 
Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morrinhos/CE, 
27 de Junho de 2024. Mayrla Keyla da Costa Barroso - Secretária de Saúde. 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Secretaria de Assistência Social do Município de Morrinhos - Ceará, toma 
público, que no próximo dia 11 de julho de 2024, às 1 1h00min, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, no. oi 1.06/2024-PE-SAS, com 
o Objeto: aquisição de materiais diversos para o desenvolvimento de projetos vinculados à Secretaria de Assistência Social de Morrinhos-CE, informações 

40 na sede da Coiuso, situada a Rua José ibapiiia Rocha, SN, Centro, Moniuiio, Ceará e pelo Foüe: 088 -3  )665.11 	no horário de 08:00h às 12:00h. 
Morrinhos/CE, 27 de junho de 2024. Manha Soares de Vasconcelos Carneiro - Secretaria de Assistência Social. 

FSC 

MISTO 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

SSN 1677-7069 	 N2 123, sexta-feira, 28 de junho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.06.27.1 

O Agente e Contratação do Município de Jardim/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de 
serviços especializados para locação de 03 (três) Caminhões Basculantes 6 M3 Toco, peso 
bruto total 16.000 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba 
metálica, para disposição da Secretaria Municipal de lrsfraeutrutura e Serviços Urbanos de 
Jardim/CE na recuperação das estradas vicinais do Município, conforme Edital e seus 
Anexos. Inicio de acolhimento das propostas: 01 de Julho de 2024 às 17:00 horas. 
Encerramento de acolhimento das propostas: 15 de Julho de 2024 às 10:00 horas, Inicio da 
abertura da sessão: 15 de julho de 2024 às 10:30 horas, através do site 
www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.br, www.tce.ce.gov.br, 
www.jardim.ce.gov.br  e www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo telefone: (88) 34817445 
ou pelo e-mail: licitacaodejardim@gmail.com.  

Jardim-CE, 27 de junho de 2024. 
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato Nu  0810.24.06.24.01, referente à Concorrência Eletrônica Nu 
08.001/2024-CE. Partes: Prefeitura Municipal de Maracanati-Ceará, através da Secretaria de 
Educação e a empresa Nitro Construções LIDA, inscrita no CNPJ sob o nu 18.647.476/0001-
84. Objeto: contratação de empresa para a execução de reforma e ampliação da EMEiEF 
Prof. Paulo Freire, localizado na Rua Paulo Batista, 600, Pajuçara no Município de 
Maracanaú, Ceará. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 
0810.12.361.1207.1237-4.4.90.51.00-1543000000 / 0871112.361.1207.1237 - 4.4.90.51.00 - 
1541000000. Valor Global: R$ 2.180.565,80 (dois milhões, cento e oitenta mil, quinhentos 

e sessenta e cinco reais e oitenta centavos). Signatários: Secretaria de Educação, através de 
seu Secretário Executivo Sr. Antônio Nilson Gomes Moreira e a empresa Nitro Construções 
LTDA, através de seu representante António Nayron Carneiro Cavalcante. Data da 
assinatura: 24 de junho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 0306.02-24-CPPM 

O Município de Milhã, através da Agente de Contratação, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Concorrência 
Pública n 0306.02-24-CPPM, do tipo Menor preço, visando a Contratação de empresa de 
engenharia para construção de quadras no Município de Milhã/Ce. Início da sessão de 
disputa de lances: dia 16 de julho de 2024 às 09:00h. (horário de Brasília - DF(. Referido 
Edital poderá ser adquirido no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de OShOOmin às 14h00mln na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, NO 406, Centro. 

Milhã - CE, 27 de junho de 2024. 
MARIA DANIELI TAVARES LIMA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 010.06/2024-PE-SAS 

A Secretaria de Assistência Social do Município de Morrinhos - Ceará, torna 
público, que no próximo dia 11 de julho de 2024, às 08h30min, estará realizando licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, nQ. 010.06/2024-PE-SAS, com o Objeto: Aquisição de um 
veículo destinado ao desenvolvimento do projeto caravana da terceira idade, junto ao 
Fundo Municipal dos Direitos do Idoso através a Secretaria de Assistência Social de 
Morrinhos -CE, informações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, SN, 
Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de O&OOh às 12:00h. 

Morrinhos-CE, 27 de junho de 2024. 
MARILIA SOARES DE VASCONCELOS CARNEIRO 

P1 Secretaria de Assistência Social 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 011.06/2024-PE-SAS 

A Secretaria de Assistência Social do Município de Morrinhos - Ceará, torna 
público, que no próximo dia 11 de julho de 2024, às llhOOmin, estará realizando licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, n2. 011.06/2024-PE-SAS, com o Objeto: aquisição de 
materiais diversos para o desenvolvimento de projetos vinculados à Secretaria de 
Assistência Social de Morrinhos-CE, informações ria sede da Comissão, situada a Rua José 
Ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 
08:00h às 12:00h. 

Morrinhos-CE, 27 de junho de 2024. 
~LIA SOARES DE VASCONCELOS CARNEIRO 

P1 Secretaria de Assistência Social 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 012.06/2024-PE-SESA 

A Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos - Ceará, torna público, que 
no próximo dia 11 de Julho de 2024, às 15h30min, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, nu. 012.06/2024-PE-SESA, com o Objeto: aquisição de um 
veículo de passeio para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Morrinhos -CE, informações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, SN, 
Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. 

Morrinhos-CE, 27 de Junho de 2024. 
MAVRLA KEYLA DA COSTA BARROSO 

Secretária de Saúde 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  0210.01/2023 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado de Habilitação referente à 
Tomada de Preços ri5  0210.01/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução dos serviços de construção de 04 (quatro) praças públicas no Bairro Centro 
sede de Morrinhos e nas Localidades de Curralinho, junco manso 1 e bom principio no 
Município de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação declara Habilitadas as 
empresas: 1. WU Construcoes e Servicos LTDA, 2. Asila Construcoes e Servicos LTDA, 3. 

Construtora LTDA, 4. RVP Construcoes & Servicos LTDA. S. Construtora AG LTDA, 6. 
M E Servicos Eis Construcao e Transporte Escolar LTDA, 7. MHE Engenharia e Serviços 
LTDA, 8. Clezinaldo Construcoes LTDA, 9. LB Construções LTDA, 10. IS Serviços de 
Contruçõeu LTDA, 11. Mauter Serviços e Construçoes LTDA, 12. LEXON Servicos & 
Construtora Empreendimentos LIDA, 13. Delmar Construções EIRELI, 14. IMS Oliveira, 15. 

Conserbras Construções e Serviços LTDA, 16, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 
17. Juaçaba Construções LOC. e Serviços LTDA, 18. LF Serviços Urbanos LIDA, 19. 
Construtora e Serviços Sobralense EIRELI, 20. Cenpel Centro Norte Projetos e 
Empreendimentos LTDA, 21. Medeiros Construçoes e Serviços LTDA, 22. FC 
Empreendimentos LTDA, 23. Testa Construçoes e Serviços LTDA, 24. Apoio Serviços e 
Construções LTDA, 25. Dagy Construções e Urbanismo LTDA, 26. Nova Construçoes e 
Urbanismo LTDA, 27. Absolon Cavalcante Mota Neto LTDA, 28. Milleniumm Serviços 
LTDA, 29. GA Rabelo Junior ME, 30. Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI, 31-
Moreira Mesquita ENG. e Serviços LTDA, 32. Mandacarú Construções e Empreendimentos 
LTDA, 33. Consbral Construções e Empreendimentos LTDA, 34. AO CONST. e Serviços 
EIRELI, 88. Savires Iluminação e CONST. EIRELI, 36. Abrav,  CONST. Serviços, Eventos E LOC, 
LTOA, 37. Construvasp CONST. E Serviços LTDA, 38. MV & R Locações e Construções 
LTDA, 39. O 1< Engenharia e Solucoes LTDA, 40. RSM Pessoa LTDA, E Inabilitadas as 
empresas: N Landy Boto Portela - ME, 2. E. Airton Victor, 3. Epyie Construções & 

	

Serviços LIDA, 4. E. Alisuon Zuza do Nascimento, S. Avante Empreendiment. 	. ' 6 
FM Cruz de Souza LTDA, 7. Francisco Anderson Lucio, 8. D. Sousa 
Construções e Locações LTDA, 10. T. Sousa de Oliveira LTDA. Fica abe 
previsto Art. 109, inciso 1 alises "a" da Lei n' 8.666/93. Maiót' informações 
198)3665.1130- 

o 

	

Morrinhos - CE, 3 de junho de,,2Q24. 	g13 	 
H 

	

JORGE LUIZ DA ROCHA i-' IS 	O 
Presidente da Comissão de Licitaçao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Me 106/2024 

O Governo Municipal de Morrinhos/CE por meio da Secretaria 
Cultura e Desporto, divulga Resultado Final do Edital de Seleção de Projetos com Recursos 
da Política Nacional Aldir Blanc Edital de Chamamento Público NO 106/2024 - Aprovados, 
Marcos José Pinto, Francisco Maurício dos Santos, Antonio Cid de Souza, Antonio Edson de 
Andrade, Pedro Lucas Avelino, Associação Comunitária dos Moradores Remanescentes 
Quilombolas de Alto Alegre, , Associação dos Moradores Remanescentes Quilombolas de 
Curralinho, Associação Junina Fogo na Palhaça, Associação dos Agricultores Remanescentes 
de Quilombolas de Junco Manso 1. 

Morrinhos-CE, 26 de junho de 2024. 
FRANCISCA GIRLIANE ARAWO TEIXEIRA 

Secretária de Educação Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: contrato, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA na 51-CP006/2024, cujo OBJETO é 
Pavimentação na Zona Urbana do Município de Nova Russas - Ceará, conforme Contrato de 
Repasse N2945142/2023/MCIOADES/CAIXA e Plano de Trabalho NO 1088225-88. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.451.0011.1.014, elemento de despesa n° 44.90,51.00 / 
44.90.51.99. CONTRATADA: BEZERRA E BONFIM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (CNPJ Nu: 
37.407.918/0001-60), declarada vencedora com Valor Global de R$ 7.356.277,70 (Sete 
milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e Setenta C sete reais e setenta 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da emissão 
da ordem de serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO DE PINHO BEZERRA BONFIM. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ NILTON ARAGÃO JUNIOR. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 51-CP006/2024 

OBJETO é: Pavimentação na Zona Urbana do Município de Nova Russas - Ceará, conforme 
Contrato de Repasse N5945142/2023/MCIDADES/CAIXA e Plano de Trabalho Nu 1088225-
88. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: BEZERRA E 
BONFIM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA )CNPJ N: 37.407.918/0001-60), declarada 
vencedora com Valor Global de R$ 7.356.277,70 )sete milhões, trezentos e cinquenta e seis 
mil, duzentos e setenta e Sete reais e setenta Centavos). 

Nova Russas-CE, 26 de junho de 2024. 
JOSÉ NILTO N ARAGÃO JUNIOR 

Secretário de lnfraestrutura e Urbanismo 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO SS-PEO08/2024 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, através da sua Pregoeira, torna público que 
realizará as 09:00, do dia 17 de julho de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.mlatecnologia.com.bn/,  PREGÃO rim SS-PEOO8/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) E 
AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUN1CIPIO DE NOVA RUSSAS - CE. 

O edital e seus anexos, poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	- 	http://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;  Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no 
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Cc. 

Nova Russas-CE, 26 de junho de 2024. 
ALINE MADUREIRA ROSA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  ST-PEO01/2024 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará as 09:00, do dia 16 de julho de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.mlatecnologia.com.br/,  PREGÃO 0u  ST-PEO01/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, 
DESTINADOS Às UNIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. 

O edital e seus anexas, poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	- 	 http://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;  Informações pelo telefone: (28) 3672-1920 ou no 
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Cc. 

Nova Russas-CE, 26 de junho de 2024. 
ALINE MADUREIRA ROSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato N 05.008/2024, oriundo do Concorrência Pública N' 05.008/2024. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de construção e urbanização de praças na 
sede do Município de Novo Oriente/CE MAP 2379. Contratada: Minerva Serviços e Construções, 
CNPJ: 31,139.889.0001-16. Valor Global: 1.833.207,13 (Hum milhão, Oitocentos e trinta e três 
mil, duzentos e sete reais e treze centavos) Data de Assinatura: 27/06/2024, Prazo Vigência do 
Contrato: 12 )doze) meses e Prazo de Execução da Obra: 05 (cinco) meses. Signatários: José 
Maury Coelho Oliveira - Secretário de lnfraestrutura, e João Paulo de Sousa Araujo- Procurador 
daempresa Minerva Serviços e Construções, CNPJr 31.139.829.0001-16. Nosso Oriente - Cr,  27 
de junho de 2024. José Moura Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura, 

e Este documento pode ser unificado no endereço eletnônlco 
http'//wssns.hr.00.be/solerCcidsde html, pelo ,ddigo 0530202ao628eo292 

0000rnento ann,nado dig,inI,nenle confonn,e MP o' 2.100.2 de 24/08/7001, 	18 
que Intitula lrtttansln,tuna de ct,aces Publicas B,asiteira . ICP'nradi. 



1
3
I
P
]I
I iL

I í
ø 

o 
Li 

LII 

&t,'» __ 	 - 

C
o
ar
á
 	

t
e
r
 
 
M
u
n
ic

ip
al

  d
e  

Tr
a
-
  
P
u
bl
ic
aç
ã
o
  d
a  
C
o
n
v
  

l
nte
es
sa
do
s,

tu
ra
  
d
e
  P
r
o
po
s
ta
.  
Es

ta
  
C
o
m
is
sã
o  
de

  l
ic
it
aç
ã
o
  v
ei

o  
to
ma
  p

úb
li

co
  p
ar

a  
ci
ên

ci
a  
dc
  

qu
e  

te
n d
o
e
m
  v
is
ta
  o
  t
é
m
v
e
o
  d
o  

pr
az

o  
de
  I
nt
er

po
si
çã
o
  d
e  
re
cu

rs
os

  q
ua
nt

o  
ac
  

m
e
n
to

s  
de

  h
ab

il
it
aç
ã
o
  e
  q
ue

  o
  r
ec

ur
so
  a
pr
es
en

ta
d
o
  p
el

as
  e
m
p
re
sa
s:
  V
II
 C
on
s t

ru
ç õ
es
  

st
ad
io

 

 
re

en
di

me
nt

os
  L
T
D
A
-
  M
E 
e  
Á
g
ui
a
 C
o
n
st

ru
çõ
e
s
  e
jn
ce
rp
àr

aç
õ
e
s
  L
TO
A  

- E
PP

,  
fo

i t
ul

ga
d 

e
  q
ue
  o
s  
re
cu

rs
os

  
a
pr

es
en

ta
do
s  
pe
t
a
z
 

 e
rr
pr
oe

as
  E
le

tr
ac
am
po
  
S
e
rv
iç
os
  

st
ru
çõ
es

  L
T
D
A
e
ii
po
n
  E
mp

re
á
d
Wn

en
to
s  L
T
U
A,
  f
oi 

j u
lg
ad
o
  i
mp
ro
ce
d
en

te
,  o

  M
un

ic
ip

io
  d
ar

  
se

gu
iM
e
n
to

a o
Pr
oc
es
so

Li
ci

tr
it
ôr
io

da
Co

nc
or

rú
na
sa
P
ú
bl

ic
aN

°1
81
2,
03

.2
02

3,
C
p
-
O
bj
et

a
or
ma
  e
an
ip

ll
sç
ã
o
  at
a  
es

co
ta

  d
e  
en

si
no

  F
un
d
a
m
e
n
ta

l  E
li
se
u  
Fl

i  B
er
bo

sa
  ri

a  
se
d
e
d
o
  M
un

lc
ip

i  
d
e
Tr
ai

hi
-C
E
.
  R
ea

li
za
nd
o
  s
es
sã
o
  P
úb

li
c a
 da
  a
be

rt
ur

a  
do
s  
en

ve
lo

pe
s
  d
e  
pro
po
st

as
  d
as

  e
m
p
re
sa
  

ha
bi

l it
ad
as
  n
o  

re
fe

ri
do
  P
ro
ce
ss
o,
  n
o
  d
ia

  0
11
07
/2
02
4
  à
s  
09
:0
0h

s,
  r
a
io
re
s  
in
fo
rm
aç
õe

s,
  n
a
  s
al

 
da
  C
om

is
sã
o
  d
e  

Li
ci
ta

çã
o
  d
a  
Pr

ef
ei
tu

ra
  d
e  

Tr
al

ri-
C
E
.
  2
7  
de

  j
un
ho
  ci

o  
20

24
.  
A
n
tô
ni

o  
E
u
do

s  
di

 
LI
m
S
F1
Jh
0-

Pr
es

td
en

te
d
a
C
p
L
.
 

 
- 	

_
—
.
n
-
--
--

--
--
--
-.
,-
j-
.-
.
.
 

 
E
st

ad
o
  d
o  
Co
ar
a  

- P
re

fe
it
ur
a  
Mu
ni
ci
pa

l  
de

  
P
a
c
u
s
  -
Av
is
o
  d
e
  R
ep
u
bl

ic
ia
ça
c
  C

l 
Mu
ni
ci
pio
  d
l  

Pa
ca
ju

s,
  a
vi

sa
  j
u v

i 
ri
o  
di
a  
1
2
 d
e
  J
ul
ho

  d
e  
20
24
 à
s  
08
:0
0
 ho
ra
s,
  a
br

irá
  li

cit
aç
ã
o
  n
a  

re
od
ah

id
ed

i  
Pr
e
gã
o
  E
le

trô
ni

co
  N
i  2
02

4.
0
,2
0.
0
0l

  .P
E
,
  C
uj
o
  o
bj
et

o  é
 a
  a
qu

is
iç
ão

  d
e  
in

se
ti
ci
da
  e
  e
qu

ip
e
m
e
n
to

i  
pa

ra
  a

te
nd
er
  a
s  
ne
ce
ss

id
a d
es
  d
o  
se

to
r  
de

  e
nd
e
m
ia

s,
  
H
os

pi
ta

l,  
C

i,P
,  
C
A
P
S
 
e
  e
s  
Un

id
ad
e,
  

Bá
si
ca

s  
de
  S
aú

de
,  
Ju
nt

o  
a  
Se
cr
et

ar
ia
  d
o  
Sa
úd
e  

do
  M
un

ic
íp

io
  d
e  
P
a
ca
ju

e-
C
E
,
  c
on

fo
rt

os
 	 e
dit

al 
an

os
o
s
  d
is

po
n
is

ei
s  
na
  C
o
m
is
sã
o
  d
e  
Li

cl
ts

çá
d.
  n
o  

si
to

  h
tt
ps
jb
ew
w
.p

ac
aj

us
,c
e,
go

v.
b
d
  
e
  n
o  
mt

v  
T
C
E:
  h
it
ps
://

hi
ai
ta
ao

ci
s,t
o
s
 

 c
o  
go
v.

bi
/.
  A
 d
a t

a  
an

te
ri
or

me
nt
e  
In
di

ca
d
a
  l
ev

e  
qu
e  

se
r  

al
ter

ad
a
  t
en
da

  
e
m
  v

is
ta
  e

rr
o  
no

  c
ad
as

tr
o  
no
  
O
r
ta

b  
on

d e
 o
co

rr
er
ia

  
o
  c

er
ta
me
.  
V
y
a
r
e
  
M
a
c
ha
d
o
  P
in

to
.  

rd
e
n
ad

or
a
d
e
  D
es

pe
s
a
s
  d
aã
ec
eit

ta
rl
a  
de
  S
aú
de

.  
P
c
aj
us
  -
0
5
,
  2
, 7 

de
  J
un
h
o
  d
e  
20
24
.  

E
s t

ad
o
  
d
o
  
C
e
a
rá
  
-
 P
r
ef

ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
al

  
d
a
  t
it
uc
ar
n
b
o
  
-
 A
v
is
o  
d
e
  L
ic

it
aç
ã
o
.
  
O
 

Pr
eg
o
ei

ro
/A

ge
nt

e  
de

  C
o
n

tra
ta
çã
o
  d
es
te

  m
ur

ii
ci
pi
o  
to
ma
  p
úb

li
co
  q
ue
  r
io

  d
ia

  1
1  
de
  j
ul
ho
  d
e  
20

24
 

às
 	0
0
:0
0
  h
or
as
;o
st

vr
à  

ab
ri

nd
o
  l
ici

ta
çã
o
  is
a  
mo
da

li
da
d
e
  P
re

gã
o
  E
le

trô
ni

co
  N
 2

40
6.
01
/2
02
4-
p
E
  

n
o
  p
o
rt
a l
 n
ov
ob
b
n
m
eL
os
m
.b

r  
cu

jo
  o

bj
et

o  
é 
a  
aq

ui
si
çã
o
  d
e  
m
e
di

ca
m
En

to
S
  p
ar
a  
at

en
de
r  
às

  
ne

ce
ss

id
ad
es
  d
o  
ce

nt
ro

  d
e  
at

e n
çã
o
  v
et

er
in
ár

ia
,  i

ns
ti
tu
iç
ã
o
  li
ga
d
a
  à
 S

ec
re

ta
ri
a  
de

  A
gr

ic
ul

tu
ra
,  

M
e
io
  A
m
bi

en
te
  e
  R
ec

ur
so

s  
Hi

dr
ic
os
,  
O
 E
di

ta
l  
es

ta
rá
 d
is
po
n
iv
el

,  
no

  h
or
ár

io
  d
e  
at
en
di

me
nt

o  
ao
  

pú
bl
ic
o  
de
  0
5:
0
0
  à
s  
12

:0
0h
 e
  l
am
b
e
m
  n
os

  c
it

es
  h
tt
p :
//

mu
nl
dp

lo
s.
tc
e.
ce

,g
ce

,b
r/
ii
di
ac
os
s, /

 e
  

ht
Ip
JJ
ww
w.
m
u
c
a
m
b
o
o
s
g
ov

br
/  
In

fo
rm
aç
õe
s  

pe
lo
  f
or
se
.0
'
38
  
-
 3
8
5 4
 1
13
3,
  o
u  
no
  e
nd
er
eç
o
  à
 

R
ua
  C
on

st
ru
to
r  
Go

nç
a
lo
  V
id
al

,  s
ir

i,
  C
en

tr
a.
  M
uc

ar
nb
o
  
-
 Ce
,  
2
7
 d
e
  j
un
h
o
  d
o  
20

24
.  
Fr

an
ci
sc

o  
I r
 

A
l
m
e
id
a  
Ag
  id
a
r
-A
g
a
nt

e  
de
C
o
rt

ra
ta
çã
o,

  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce

ar
á  
-
 P
r
ef
ei
tu
ra
  M
un

ic
ip
al

 d
e  
Mo
rr
in
h
a
s
  -
A
v
is
o  
de

Ll
ic
it

aç
ão

.  
A
 S
e
c r
et

ar
ia
de

  
S
aú

de
  d
o  
M
u
m
ol

pi
o  
de

  
M
or

ri
nh
os
  
-
 C
e
ar
á,
  t
om
a
  g
Ob

li
co

.  
qu
e
  n
o  

pr
óx

im
o  
di

a  
11

 d
e  
Ju

lh
o  
de

  
2
0
24
.  
á
s
  
1
5h
30
mi

n,
  
e
st

ar
á
 re
al
iz
an
d
o
  l
ic
it

aç
ão

,  
n
a
  
m
o
da

li
da
d
e
  P
re

gã
o
  E
le

lr
ôn

ic
o,

  
n
°,
  

01
2.

01
31
20
24
-P
E
-S
E
S
A
,
  c
om
  o
  O
bj
et

o  
aq
u
is
iç
ã
o
  d
e  
um

  v
el

cu
lo
  d
e  
pa
ss
ei
o  
pé

ra
  a
te
nd
er
  a
s  

ne
ce
ss
id

ad
e
  d
a S
ec

re
tá

ri
a d
e
 S
aú
d
e
  d
o  
M
u

/ri
cl
pi
o  
de

  M
or
ri
nh
os
  -C
E
,
  i
nf
or
ma

çõ
es
  r
ia

  s
ed
e
  d
a  

C
o
m
is

sã
o,
  s

it
ua
da
  a
  R
ij
a  
Jo

sé
 Ilr
ie

pi
na
  R
oc
ha

,  
$1
4,
  C
en

tr
o,
  M
or

il
nh
os
,  
Ce
ar

á 
e  
pe

lo
  F
ia
sa
.  
08

8 
3
6
65

.1
13

0,
  n
o  
ho

rá
ri
o  
de
  0
8:
O
O
h
 à
s
  1
2;
OO

tr
.  
Mo

rr
in
h
o
el
CE
.  
2
7
 d
e
  J
u
n
h
o
  d
e  
20

24
.  
M
y

rt
e  

K
e
yl

ad
a
  C
os

ta
  B
ar
ro

so
  
-
e
c
r
ei

àr
iã

 d
ø S
a
úd
e.
  

d
o
  
d
o
  
C
e
a
rá
  -

Pr
ef

ei
to
r a
 
M
u
n
ic
ip
a

l  
d
e
  
M
a
r
a
n
e
ú
 
-
 E
x
tr

at
o  
d
o
  
C
o
n
tr

at
o  

81
0.
24
.0
6.
24
,0
1,
  r
ef
er
en

te
s 

Co
nc
or
rê
nc

ia
  E
le

tr
ô
ni

ca
  N
 08
. 0
01

(2
02

4-
C
E
,
  P
a r
te
s:
  P
re
fe

it
ur
a  

fu
ni

ci
pa
l
 d
e
  M
ar

eç
en

sO
-C
e
ar
á,
  -
at

ra
vé
s  
da
  S
ec
re

ta
ri
a  
d
e
  
E
d
u
ca
ç ã
o  
O
  
8
 e
m
p
re

sa
  N
i 

o
n
st

ru
çõ
os

  L
TD
A,
  i
ns

cr
it

a  
ii
o  C
N
P
J
  s
ob
  -o
  n
  
1
8.
64

7.
47
6/
00

01
-8
4.

  O
bj
et

o:
  c
on

tr
at
r
ã
c
  d
o  

-
m
pre
sa

  p
ar
a  
a  
ex
ec
uç
ã
o
  d
e  

re
fo
rm
a  
e  
am

p
li

aç
ã
o
  ci
a  
EM

EI
EF

 P
ro
l
 P
a
ul

o  
Fr
ei

re
,  l

oc
a
a
d
  
n
a
  

W
3
  P
a
ul

o  
B
a
t i
st
a,
  6
00
,  
Pa
ju
çc

ira
  n
o  

Mu
rr

íc
ip
io
  d
e  
M
a
ra

ca
n
aú
,  
Ce
ar

á,
  P
ra

zo
 
	
d
 

O
n
lr
at
o:

  1
2 

( d
oz
á
)
  
m
e
se

s.
  
D
ot

aç
ã
o
  O
rç
a
m
e
nt
ár

ia
:  
0
8
1
.
12
. 3
61
 1
20
7,
12
37
- 4
,
 

 
5
4
30

00
0
00
  
/
 08
10

 '
 12
. 3
61
.1
2
07

.1
2
3 7
 
-
 4.
4.
9
0
5
1
.0
0
 
-
 1
54
1
0
0(

33
1)
0.
  
V
a
lo
rf

Gl
 	

1 
.1
80

.5
65
.8
0
  (
d
oi

s  
m

il
hõ
es
,  
ce
nt

o  
e  
oi

te
nt

a  
m

il,
  q
ui

nh
en

to
s  
a  
se
s
s
en

ta
  e
  c
in

co
  r
4

is
  
o

l 
on

ta
vo
s)
.  S

ig
na

tá
r i
os
:  
So

cr
ét
ar
ia

  
ó
  E
du
ca

çã
o,
  a
~
 

 c
o
  s
eu
  S
ec

re
ta
ri
o  
Ee
ec
ut

iv
$
i
p
  
1
 

il
es

o  
C
o
m
e
s
  M
or

ei
ra

  o
  a
  
e
m
p
re

sd
 Ni
tr

o  
Co
ns

tr
uç
õe
s  
LT
O
A
,
  a
tr

ae
ds
  d
e  
cé
u
  r
e
 	

an
  

nt
ôr
ii
o  
Ne

yr
or

i  C
a
rn
ei

ro
  C
av

al
ca
nt

e,
  D
a
ta
ri
a  
as

si
na

tu
ra

:  2
4 

ti
a  
ju
nh
o  

de
  2
02

4.
  

- 


